
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

                            МЕДЫНСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от    12 февраля     2020  года                  д. Гусево                                         № 202 

 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 

№ 184     ОТ  27 ДЕКАБРЯ 2019 г. «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                  

«ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и  2022 г.» 

 

 

 Рассмотрев обращение И.о.Главы администрации сельского поселения 

«Деревня Гусево» о проекте  Решения «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Сельской Думы № 184 от 27 декабря 2019 года «О бюджете сельского 

поселения «Деревня Гусево» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

РЕШИЛА: 

 

1. Направить остатки бюджетных ассигнований по состоянию на 01.01.2020    года 

в сумме 504185 рублей 97 копеек на погашения дефицита и распределение рас-

ходов бюджета сельского поселения на 2020 год. 

2. Изложить п.1 статьи1 в следующей редакции: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2020 г. 

     Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2020 год: 

общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2020 год в сумме 3991497 

рублей 61 копейка, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2930377 

рублей 61 копейка; 

общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2020 год в сумме 4495683 

рубля 58 копеек; 

дефицит бюджета сельского поселения  в сумме 30891 руб. 00 коп. 

3. Внести изменения в бюджет сельского поселения на 2020 год в приложение №6 

согласно приложения №1;в приложение №8 согласно приложения №2;в прило-

жение №10 согласно приложения №3;в приложение №12 согласно приложения 

№ 4. 

 

 

 

Глава сельского поселения   

«Деревня Гусево»              М. С.   Киржинов  

 

 



Приложение № 1                                                                                                                                                                                    

к Решению Сельской Думы  

Сельского поселения  

«Деревня Гусево»  

от 12.02.2020 г. г. № 202 

«О  внесении изменений   

и дополнений  

в решение Сельской Думы  

СП «Деревня Гусево» 

от 27.12.2019г. № 184   

«О бюджете СП «Деревня Гусево» 

На 2020 год и плановый период   

2021 и 2022 годов»  

 

 

        ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

 (рублей) 

Наименование КГ

РБ

С 

Раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

Целевая ста-

тья 

Гру

ппы 

п 

под

гру

ппы 

Измененные 

бюджетные ас-

сигнования на 

2020 год 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского поселения  "Деревня 

Гусево" 

003    1 495 683,58 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100   1 417 663,00 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

003 0103   3 988,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие мест-

ного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" на 

2017-2019 годы 

003 0103 64 0 00 00000  3 988,00 

Исполнение полномочий по обеспечению деятель-

ности Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 64 0 00 00421  3 9SS.00 

Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 3 988.00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 540 3 988.00 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

003 0104   1 213 416.00 

Ведомственная целевая программа "Развитие мест-

ного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" на 

2017-2019 годы 

003 0104 64 0 00 00000  1 213 416.00 

Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400  702 997.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными Фридами 

003 0104 64 0 00 00400 100 445 589,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) 

органов 

003 0104 64 0 00 00400 120 445 589,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 200 253 408.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 240 253 408.00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 4 000,00 

Исполнение полномочий но внутреннему финансо-

вому контролю 

003 0104 64 0 00 00430  458.00 

Межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 500 458,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 540 458,00 

Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480  509 961,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00480 100 509 961,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00480 120 509 961.00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

003 0106 64 0 00 00480  I19 444,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие мест-

ного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" на 

2017-2019 годы 

003 0100 64 0 00 00480  119 444.00 

Исполнение полномочий поселений по формиро-

ванию исполнению бюджета поселения и контро-

лю за исключением данного бюджета 

003 0106 64 0 00 00160  119 444,00 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 119 444,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 119 444,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 003 0107   60 815,00 

Обеспечение деятельности Избирательной               

комиссии 

003 0107 82 0 00 00000  60 815,00 

Центральный аппарат 003 0107 82 0 00 00400  60 815,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0107 82 0 00 00400 800 60 815.00 

Специальные расходы 003 0107 82 0 00 00400 880 60 815,00 

Резервные фонды 003 0111   20 000,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие мест-

ного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" на 

2017-2019 годы 

003 0111 64 0 00 00000  20 000,00 

Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600  20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 S00 20 000,00 

Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 20 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200   35 310,61 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203   35 310,61 

Непрограммные расходы федеральных органов ис-

полнительной власти 

003 0203 99 0 00 00000  35 310.61 

Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000  35 310,61 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где осуществляется военные комис-

сариаты 

003 0203 99 9 00 51180  35 310,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

003 0203 99 9 00 51180 100 13 649,13 



ниями, органами управления государственными 

внебюджетными Фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 51180 120 13 649.13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0203 99 9 00 51180 200 21 661,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0203 99 9 00 51180 240 21 661,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И              

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300   5 000,00 

Обеспечение пожарной  безопасности 003 0310   5 000,00 

Муниципальная программа " "Безопасность жизне-

деятельности на территории сельских поселений" 

003 0310 10 0 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 003 0310 10 0 01 00000  5 000,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 

003 0310 10001 62010  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 62010 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 62010 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400   2 365 994,97 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0400   2 235 994,97 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении 

003 0409 24 0 00 00000  2 235 994,97 

Подпрограмма "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог" 

003 0409 24 2 00 00000  2 235 994,97 

Муниципальный дорожный фонд сельского посе-

ления 

003 0409 24 2 00 85440  2 235 994.97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 2 00 85440 200 2 235 994.97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 2 00 85440 240 2 235 994,97 

Другие вопросы в области национальной                               

экономики 

003 0412    130 000,00 

Основная программа "Разработка землеустрои-

тельной документации по описанию границ терри-

ториальный зон муниципальных образований для 

внесения в сведения ЕГРН" 

003 0412 34 0 00 00000  130 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятие по земле-

устройству и землепользованию" 

003 0412 34 0 01 00000  130 000,00 

   Субсидия на разработка землеустроительной до-

кументации по описанию границ населенных пунк-

тов Калужской области для внесения в сведения 

Единого государственного реестра недвижимости 

и (или) разработка землеустроительной документа-

ции по описанию границ территориальных зон му-

ниципальных образований Калужской области для 

внесения в сведения Единого государственного 

реестра недвижимости 

003 0412 34 0 01 S7070  1 30 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 01 S7070 200 130 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 01 S7070 240 130 000,00 

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы терри-

ториального планирования и градостроительного 

зонирования" 

003 0412 34 0 04 00000  0,00 

Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориально-

го планирования и градостроительного зонирова-

ния 

оиз 041 

2 

34 0 04 S7030  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 04 S7030 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 04 S703O 240 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500   671 715,00 

Благоустройство 003 0503   671 715.00 

Муниципальная программа "Благоустройство                    

территорий" 

003 0503 14 0 00 00000  671 715.00 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО. ликви-

дация свалок, организация мест захоронения" 

003 0503 14 0 01 00000  50 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 01 83310  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83310 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83310 240 50 000,00 

Основное мероприятие " Оплата расходов за по-

требление электрической энергии на уличное ос-

вещение" 

003 0503 14 0 02 00000  301 715,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 002 83310  301 715,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83310 200 301 715.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 S3310 240 301 715.00 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и со-

держание фонарей уличного освещении.покупка 

мц и ос" 

003 0503 14 0 03 00000  100 000,00 

11роведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 03 83310  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83310 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83310 240 100 000,00 

Основное мероприятие "Окос травы" 003 0503 14 0 04 00000  30 000,00 



Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 04 83310  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83310 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83310 240 30 000,00 

Основное мероприятие" Проведение субботников, 

приобретение тмц" 

003 0503 14 0 05 00000  5 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 05 83310  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83310 200 5 000,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83310 240 5 000,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление су-

хостойных деревьев" 

003 0503 14 0 06 00000  15 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 06 83310  15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 S33I0 240 15 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83310 240 15 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбища, мест захоронения" 

003 0503 14 0 07 00000  20 000.00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 07 83310  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 83310 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 007 83310 240 20 000,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и 

ОС" 

003 0503 14 0 08 00000  60 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 08 S3310  60 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83310 200 60 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 0S 83310 240 60 000,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 003 0503 14 0 00 00000  50 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 00 83310  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 

' 

0503 14 0 00 83310 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83310 240 50 000,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон           

отдыха" 

003 0503 14 0 11 00000  10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 11 83310  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 11 83310 200 10 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 11 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Лабораторные исследова-

ния воды" 

003 0503 14 0 13 00000  5 000.00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 13 S3.310  5 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 83310 200 5 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 S33I0 240 5 000,00 

Основное мероприятие "Отлов бродячих                                 

животных" 

003 0503 14 0 15 00000  10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 15 83310  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 15 83310 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 15 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Составление и проверка 

сметной документации, межевых дел" 

003 0503 14 0 16 00000  15 000.00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 14 0 16 83310  15 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 16 83310 200 15 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 16 83310 240 15 000,00 

Всего     4 495 683,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2                                                                                                                                                                                    

к Решению Сельской Думы  

Сельского поселения  

«Деревня Гусево»  

от 12.02.2020 г. г. № 202 

«О  внесении изменений 

и дополнений  

в решение Сельской Думы  

СП «Деревня Гусево» 

от 27.12.2019г. № 184   

«О бюджете СП «Деревня Гусево» 

На 2020 год и плановый период   

2021 и 2022 годов»  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разделам, под-

разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2020год 

(рублей) 

Наименование 

Раз-

дел, 

под-

раздел 

Целевая ста-

тья 

Группы 

и под-

группы 

видов 

расхо-

дов 

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2020 год 

1 3 4 5 6 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 417 663,00 

    Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных образований 

0103     3 988,00 

      Ведомственная целевая программа "Развитие ме-

стного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" на 

2020-2022 годы 

0103 64 0 00 00000   3 988,00 

            Исполнение полномочий по обеспечению дея-

тельности Контрольно-счетной комиссии 

0103 64 0 00 00421   3 988,00 

              Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 500 3 988,00 

                Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 540 3 988,00 

    Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

0104     1 213 416,00 

      Ведомственная целевая программа "Развитие ме-

стного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" на 

2017-2019 годы 

0104 64 0 00 00000   1 213 416,00 

            Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400   702 997,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

0104 64 0 00 00400 100 445 589,00 

                Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00400 120 445 589,00 



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 200 253 408,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 64 0 00 00400 240 253 408,00 

              Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 4 000,00 

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 4 000,00 

            Исполнение полномочий по внутреннему фи-

нансовому контролю 

0104 64 0 00 00430   458,00 

              Межбюджетные трансферты 0104 64 0 00 00430 500 458,00 

                Иные межбюджетные трансферты 0104 64 0 00 00430 540 458,00 

            Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480   509 961,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

0104 64 0 00 00480 100 509 961,00 

                Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00480 120 509 961,00 

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 

0106     119 444,00 

      Ведомственная целевая программа "Развитие ме-

стного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" на 

2020-2022 годы 

0106 64 0 00 00000   119 444,00 

            Исполнение полномочий поселений по фор-

мированию. исполнению бюджета поселения и кон-

тролю за исключением данного бюджета 

0106 64 0 00 00160   119 444,00 

              Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 119 444,00 

                Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 119 444,00 

    Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     60 815,00 

      Обеспечение деятельности Избирательной комис-

сии 

0107 82 0 00 00000   60 815,00 

            Центральный аппарат 0107 82 0 00 00400   60 815,00 

              Иные бюджетные ассигнования 0107 82 0 00 00400 800 60 815,00 

                Специальные расходы 0107 82 0 00 00400 880 60 815,00 

    Резервные фонды 0111     20 000,00 

      Ведомственная целевая программа "Развитие ме-

стного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" на 

2020-2022 годы 

0111 64 0 00 00000   20 000,00 

            Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600   20 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 20 000,00 

                Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 20 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     35 310,61 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     35 310,61 

      Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

0203 99 0 00 00000   35 310,61 

        Непрограммые расходы 0203 99 9 00 00000   35 310,61 

            Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где осуществляется военные комис-

сариаты 

0203 99 9 00 51180   35 310,61 



              Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

0203 99 9 00 51180 100 13 649,13 

                Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 

0203 99 9 00 51180 120 13 649,13 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 200 21 661,48 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 99 9 00 51180 240 21 661,48 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     5 000,00 

    Обеспечение пожарной безопасности 0310     5 000,00 

      Муниципальная программа " "Безопасность жиз-

недеятельности на территории сельских поселений" 

0310 10 0 00 00000   5 000,00 

          Основное мероприятие "Приобретение аншла-

гов"" 

0310 10 0 01 00000   5 000,00 

            Безопасность жизнедеятельности на террито-

рии сельских поселений 

0310 10 0 01 62010   5 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 200 5 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 10 0 01 62010 240 5 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     2 365 994,97 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     2 235 994,97 

      Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении 

0409 24 0 00 00000   2 235 994,97 

        Подпрограмма "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог" 

0409 24 2 00 00000   2 235 994,97 

            Муниципальный дорожный фонд сельского 

поселения 

0409 24 2 00 85440   2 235 994,97 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 2 00 85440 200 2 235 994,97 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 2 00 85440 240 2 235 994,97 

    Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 

0412     130 000,00 

      Основная программа "Разработка землеустрои-

тельной документации по описанию границ террито-

риальный зон муниципальных образований для                    

внесения в сведения ЕГРН" 

0412 34 0 00 00000   130 000,00 

          Основное мероприятие "Мероприятие по зем-

леустройству и землепользованию" 

0412 34 0 01 00000   130 000,00 

  Субсидия на разработка землеустроительной доку-

ментации по описанию границ населенных пунктов 

Калужской области для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) раз-

работка землеустроительной документации по опи-

санию границ территориальных зон муниципальных 

образований Калужской области для внесения в све-

дения Единого государственного реестра недвижи-

мости 

0412 34 0 01 S7070   130 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 S7070 200 130 000,00 



                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 34 0 01 S7070 240 130 000,00 

          Основное мероприятие "Выполнение кадастро-

вых работ по внесению изменений в документы тер-

риториального планирования и градостроительного 

зонирования" 

0412 34 0 04 00000   0,00 

            Субсидия на выполнение кадастровых работ 

по внесению изменений в документы территориаль-

ного планирования и градостроительного зонирова-

ния 

0412 34 0 04 S7030   0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 04 S7030 200 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 34 0 04 S7030 240 0,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     671 715,00 

    Благоустройство 0503     671 715,00 

      Муниципальная программа "Благоустройство 

территорий" 

0503 14 0 00 00000   671 715,00 

          Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация свалок, организация мест захоронения" 

0503 14 0 01 00000   50 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 01 83310   50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 200 50 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 01 83310 240 50 000,00 

          Основное мероприятие " Оплата расходов за 

потребление электрической энергии на уличное ос-

вещение". 

0503 14 0 02 00000   301 715,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 02 83310   301 715,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 200 301 715,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 02 83310 240 301 715,00 

          Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание фонарей уличного освещения, покупка 

мц и ос" 

0503 14 0 03 00000   100 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 03 83310   100 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 200 100 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 03 83310 240 100 000,00 

          Основное мероприятие "Окос травы" 0503 14 0 04 00000   30 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 04 83310   30 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 200 30 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 04 83310 240 30 000,00 



          Основное мероприятие" Проведение субботни-

ков, приобретение тмц" 

0503 14 0 05 00000   5 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 05 83310   5 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83310 200 5 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 05 83310 240 5 000,00 

          Основное мероприятие "Опиловка и удаление 

сухостойных деревьев" 

0503 14 0 06 00000   15 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 06 83310   15 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 200 15 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 06 83310 240 15 000,00 

          Основное мероприятие "Обустройство терри-

торий кладбища, мест захоронения" 

0503 14 0 07 00000   20 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 07 83310   20 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 200 20 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 07 83310 240 20 000,00 

          Основное мероприятие "Реконструкция и ре-

монт водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и 

ОС" 

0503 14 0 08 00000   60 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 08 83310   60 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 200 60 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 08 83310 240 60 000,00 

          Основное мероприятие "Обработка борщевика" 0503 14 0 09 00000   50 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 09 83310   50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 200 50 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 09 83310 240 50 000,00 

          Основное мероприятие "Благоустройство зон 

отдыха" 

0503 14 0 11 00000   10 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 11 83310   10 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 11 83310 200 10 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 11 83310 240 10 000,00 

          Основное мероприятие "Лабораторные иссле-

дования воды" 

0503 14 0 13 00000   5 000,00 



            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 13 83310   5 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83310 200 5 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 13 83310 240 5 000,00 

          Основное мероприятие "Отлов бродячих жи-

вотных" 

0503 14 0 15 00000   10 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 15 83310   10 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 15 83310 200 10 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 15 83310 240 10 000,00 

          Основное мероприятие "Составление и провер-

ка сметной документации, межевых дел" 

0503 14 0 16 00000   15 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

0503 14 0 16 83310   15 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 200 15 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 16 83310 240 15 000,00 

ВСЕГО       4 495 683,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3                                                                                                                                                                                   

к Решению Сельской Думы  

Сельского поселения  

«Деревня Гусево» 

                                                                                                                    от 12.02.2020 г. г. № 202 

 «О  внесении изменений 

и дополнений  

в решение Сельской Думы  

СП «Деревня Гусево» 

от 27.12.2019г. № 184   

«О бюджете СП «Деревня Гусево» 

На 2020 год и плановый период   

2021 и 2022 годов»  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным нап равлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

                                                                                                                                                       (рублей) 

Наименование 
Целевая ста-

тья 

Груп-

пы и 

под-

груп-

пы 

видов 

расхо-

дов 

Измененные 

бюджетные 

ассигнова-

ния на 

2020год 

1 2 3 4 

Муниципальная программа " "Безопасность жизнедеятельно-

сти на территории сельских поселений" 

10 0 00 00000   5 000,00 

    Основное мероприятие "Приобретение аншлагов"" 10 0 01 00000   5 000,00 

      Безопасность жизнедеятельности на территории сельских по-

селений 

10 0 01 62010   5 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 200 5 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 240 5 000,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территорий" 14 0 00 00000   671 715,00 

    Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация свалок, 

организация мест захоронения" 

14 0 01 00000   50 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 01 83310   50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 200 50 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 240 50 000,00 

    Основное мероприятие " Оплата расходов за потребление элек-

трической энергии на уличное освещение". 

14 0 02 00000   301 715,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 02 83310   301 715,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 200 301 715,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 240 301 715,00 

    Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание фона-

рей уличного освещения, покупка мц и ос" 

14 0 03 00000   100 000,00 



      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 03 83310   100 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 200 100 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 240 100 000,00 

    Основное мероприятие "Окос травы" 14 0 04 00000   30 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 04 83310   30 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 200 30 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 240 30 000,00 

    Основное мероприятие" Проведение субботников, приобрете-

ние тмц" 

14 0 05 00000   5 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 05 83310   5 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 200 5 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 240 5 000,00 

    Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостойных де-

ревьев" 

14 0 06 00000   15 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 06 83310   15 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 200 15 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 240 15 000,00 

    Основное мероприятие "Обустройство территорий кладбища, 

мест захоронения" 

14 0 07 00000   20 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 07 83310   20 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 200 20 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 240 20 000,00 

    Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт водопровод-

ной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

14 0 08 00000   60 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 08 83310   60 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 200 60 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 240 60 000,00 

    Основное мероприятие "Обработка борщевика" 14 0 09 00000   50 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 09 83310   50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 200 50 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 240 50 000,00 

    Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха" 14 0 11 00000   10 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 11 83310   10 000,00 



        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 11 83310 200 10 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 11 83310 240 10 000,00 

    Основное мероприятие "Лабораторные исследования воды" 14 0 13 00000   5 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 13 83310   5 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 13 83310 200 5 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 13 83310 240 5 000,00 

    Основное мероприятие "Отлов бродячих животных" 14 0 15 00000   10 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 15 83310   10 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 15 83310 200 10 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 15 83310 240 10 000,00 

    Основное мероприятие "Составление и проверка сметной доку-

ментации, межевых дел" 

14 0 16 00000   15 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустрой-

ства территорий 

14 0 16 83310   15 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 200 15 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 240 15 000,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении 

24 0 00 00000   2 235 994,97 

  Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомо-

бильных дорог" 

24 2 00 00000   2 235 994,97 

      Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 2 00 85440   2 235 994,97 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

24 2 00 85440 200 2 235 994,97 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

24 2 00 85440 240 2 235 994,97 

Основная программа "Разработка землеустроительной документа-

ции по описанию границ территориальный зон муниципальных 

образований для внемения в сведения ЕГРН" 

34 0 00 00000   130 000,00 

    Основное мероприятие "Мероприятие по землеустройству и 

землепользованию" 

34 0 01 00000   130 000,00 

  Субсидия на разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов Калужской области для 

внесения в сведения Единого государственного реестра недвижи-

мости и (или) разработка землеустроительной документации по 

описанию границ территориальных зон муниципальных образова-

ний Калужской области для внесения в сведения Единого государ-

ственного реестра недвижимости 

34 0 01 S7070   130 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

34 0 01 S7070 200 130 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

34 0 01 S7070 240 130 000,00 

    Основное мероприятие "Выполнение кадастровых работ по вне-

сению изменений в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования" 

34 0 04 00000   0,00 

      Субсидия на выполнение кадастровых работ по внесению из-

менений в документы территориального планирования и градо-

строительного зонирования 

34 0 04 S7030   0,00 



        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

34 0 04 S7030 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

34 0 04 S7030 240 0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного само-

управления, муниципальной службы и кадрового потенциала в 

сельском поселении" на 2020-2022 годы 

64 0 00 00000   1 356 848,00 

      Исполнение полномочий поселений по формированию. испол-

нению бюджета поселения и контролю за исключением данного 

бюджета 

64 0 00 00160   119 444,00 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 119 444,00 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 119 444,00 

      Центральный аппарат 64 0 00 00400   702 997,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

64 0 00 00400 100 445 589,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

64 0 00 00400 120 445 589,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 200 253 408,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 240 253 408,00 

        Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 4 000,00 

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 4 000,00 

      Исполнение полномочий по обеспечению деятельности Кон-

трольно-счетной комиссии 

64 0 00 00421   3 988,00 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 3 988,00 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 3 988,00 

      Исполнение полномочий по внутреннему финансовому кон-

тролю 

64 0 00 00430   458,00 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00430 500 458,00 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00430 540 458,00 

      Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480   509 961,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

64 0 00 00480 100 509 961,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

64 0 00 00480 120 509 961,00 

      Резервный фонд администрации 64 0 00 00600   20 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 20 000,00 

          Резервные средства 64 0 00 00600 870 20 000,00 

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 82 0 00 00000   60 815,00 

      Центральный аппарат 82 0 00 00400   60 815,00 

        Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 00400 800 60 815,00 

          Специальные расходы 82 0 00 00400 880 60 815,00 

Непрограммные расходы федеральных органов исполнитель-

ной власти 

99 0 00 00000   35 310,61 

  Непрограммые расходы 99 9 00 00000   35 310,61 

      Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где осуществляется военные комиссариаты 

99 9 00 51180   35 310,61 



        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 13 649,13 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

99 9 00 51180 120 13 649,13 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 200 21 661,48 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 240 21 661,48 

Всего     4 495 683,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 4                                                                                                                                                                                  

к Решению Сельской Думы  

Сельского поселения  

«Деревня Гусево» 

                                                                                                                    от 12.02.2020 г. г. № 202 

 «О  внесении изменений  

в решение Сельской Думы  

СП «Деревня Гусево» 

от 27.12.2019г. № 184   

«О бюджете СП «Деревня Гусево» 

На 2020 год и плановый период   

2021 и 2022 годов»  

 

 

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов           

     

    

(рублей) 

Код Наименование 2020 год 2021 год 2022 год 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 504 185,97 0,00 0,00 

  

Итого источники внутреннего финанси-

рования   бюджета сельского поселения 504 185,97 0,00 0,00 

          

      

 


